



Honduras, C.A.

GRACIAS, LEMPIRA  
EJERCICIO: 2017

**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Noviembre Al 30 de Noviembre del 2017

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 7/12/2017

Hora : 02:42 p.m.

USUARIO:

VIVIAN.ANDRADE

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		
5121	Impuestos Municipales	511,855.41	516,062.03
5122	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	4,206.62	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>516,062.03</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		
5231	Tasas	98,191.33	373,487.06
5232	Derechos	242,990.81	
5233	Contribuciones	8,272.92	
5234	Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales	24,032.00	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>373,487.06</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		
5321	Venta de Servicios	240,342.81	240,342.81
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>240,342.81</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		
5412	Intereses por Depósitos	2,805.05	2,805.05
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		
5421	Alquileres	98,385.52	98,385.52
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>101,190.57</b>
<b>5500</b>	<b>Donaciones y Transferencias</b>		
<b>5530</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	701,671.50	701,671.50
<b>5540</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público	6,626,897.50	3,976,138.50
5542	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Externo	-2,650,759.00	
	<b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>		<b>4,677,810.00</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>5,908,892.47</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		
6111	Remuneraciones	913,707.54	913,707.54
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		
6121	Servicios Básicos	49,816.19	643,543.53
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	541,096.43	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	20,807.50	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	11,700.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	2,008.66	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	10,093.75	
6129	Otros Servicios no Personales	8,021.00	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		
6131	Materiales y Suministros	365,798.01	365,798.01
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>1,923,049.08</b>
<b>6200</b>	<b>Gastos Financieros de Corto Plazo</b>		
<b>6220</b>	<b>Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo</b>		
6221	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	57,342.67	57,342.67
	<b>TOTAL Gastos Financieros de Corto Plazo</b>		<b>57,342.67</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	112,864.00	112,864.00
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	180,846.25	911,452.79
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	730,606.54	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>1,024,316.79</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>3,004,708.54</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>2,904,183.93</b>

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/11/2017

Fecha Final: 30/11/2017

0s+js/9JmcyddE5q6Vm9eh2g5dt15BBqOGFpKhsROVczs7jL6IOC/bB+Nmvk+WeD+XdyAGQndTXE91JCKsyHj9RmOWE2K06gEoT4KcX9vbpOpT86Wfi13oQZBzunG1pdwYtcJ70kU94AxQ4sRKegezHEVCYI74bux1xBrRue4Vd kZeQ3UXBeoTUGI2ecbhUGQ4OdbbT78RScLn+M8M5xeyxUeWCAa3QzRy

*Vivian Alexa Andrade A.*  
Contadora Municipal